



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OFICIO Nº 235/2021-SEMUS

Santa Maria do Pará/PA, 07 de Junho de 2021.

A(O)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM, /PA

Exma. CLEITON ANDERSON FERREIRA DIAS/Prefeito Municipal

End. Travessa Floriano Peixoto, nº 211, Bairro Centro – CEP: 68.760-000

Marapanim/PA.

Assunto: Adesão na Ata de Registro de Preços - SOLICITAÇÃO DE “CARONA” Prezada Excelência,

Prezado Excelência,

Segue a manifestação de interesse desta Prefeitura em aderir à Ata de Registro de Preços originada do Pregão Eletrônico nº 003/2021 da Prefeitura Municipal de Marapanim/PA, no intuito de adquirir os itens registrados a seguir:

Empresa: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ; C.N.P.J. nº 16.647.278/0001-95, estabelecida à PASSAGEM COMENDADOR PINHO,90, SACRAMENTA, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). MARIA JOVELINA ABENASSIFF FERREIRA, C.P.F. nº 116.262.242-34.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	Valor Unitário	Valor Total
0001	ACIDO ASCÓRBICO (VITAMINA “C”) 500MG/5ML INJETÁVEL	Ampola	ACIDO ASCORBICO	27.000	R\$ 1,77	R\$ 47.790,00
0005	AGUA PARA INJEÇÃO 10ML	Ampola	AGUA PARA INJEÇÃO	10.800	R\$ 0,60	R\$ 6.480,00
0008	AMINOFILINA 25MG/ML 10ML INJETÁVEL	Ampola	AMINOFILINA GEN	3.600	R\$ 1,58	R\$ 5.688,00
0013	BENZILPENICILINABENZATINA 600.000UI C/4MLINJETAVEL	Frasco-ampola	BEPEBEN	10.800	R\$ 21,95	R\$ 237.060,00
0014	CEFALOTINA 1G INJETÁVEL	Frasco-ampola	CEFALOTINA	3.600	R\$ 16,95	R\$ 61.020,00
0015	CEFTRIAXONA 1G (IV) INJETÁVEL	Frasco-ampola	AMPLOSTEC	10.800	R\$ 16,95	R\$ 183.060,00
0017	CLORANFENICOL 1G INJETÁVEL	Frasco-ampola	ARIFENICOL	3.600	R\$ 7,20	R\$ 25.920,00
0020	CLORIDARTO DE LIDOCAÍNA 2% 20ML S/ VASO INJETÁVEL	Frasco	LIDOCAINA	5.400	R\$ 6,85	R\$ 36.990,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

0021	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML INJETÁVEL	Ampola	ETILEFRIL	3.000	R\$ 4,70	R\$ 14.100,00
0022	COMPLEXO "B" INJETÁVEL	Ampola	HYPLEX	27.000	R\$ 1,25	R\$ 33.750,00
0023	COLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6 U/G + 0,01 G/GCOM 50 G	Ampola	KOLLAGENASE + CLORANFENICOL	900	R\$ 37,80	R\$ 34.020,00
0025	DICLOFENACO 75MG/3ML INJETÁVEL	Ampola	DICLOFENACO DE SODIO	36.000	R\$ 1,93	R\$ 69.480,00
0037	GENTAMICINA 80MG INJETÁVEL	Ampola	HYTAMICINA	9.000	R\$ 2,38	R\$ 21.420,00
0042	HIDROCORTISONA 500 MG INJETÁVEL	Frasco	HIDROCORTISONA	5.400	R\$ 12,00	R\$ 64.800,00
0043	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL	Comp.	ISORDIL	600	R\$ 0,50	R\$ 300,00
0047	NEOMICINA +BACITRACINA 5MG/250UICOM 15G	Bisnaga	NEOMICINA + BACITRAMICINA	3.600	R\$ 3,31	R\$ 11.916,00
0050	OXACILINA SÓDICA 500MG INJETÁVEL	Ampola	OXACILINA	5.400	R\$ 4,35	R\$ 23.490,00
0051	PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG/ML SOL INJ	Ampola	PROMETAZOL	9.000	R\$ 3,93	R\$ 35.370,00
0052	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SISTEMA FECHADO	Frasco	CLORETO DE SÓDIO 9%	2.700	R\$ 4,32	R\$ 11.664,00
0053	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML SISTEMA FECHADO	Frasco	CLORETO DE SÓDIO 9%	2.700	R\$ 4,78	R\$ 12.906,00
0054	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML SISTEMA FECHADO	Frasco	CLORETO DE SÓDIO 9%	4.500	R\$ 5,40	R\$ 24.300,00
0058	SORO METRONIDAZOL 100ML	Frasco	NIDAZOFARMA	4.500	R\$ 7,27	R\$ 32.715,00
0059	SORO RINGER C/ LACTATO 500ML	Frasco	RINGER COM LACTATO	4.500	R\$ 5,95	R\$ 26.775,00
0066	ACIDO ACETILSALICÍLICO 100MG COMPRIMIDO	Comp.	DORMEC	90.000	R\$ 0,09	R\$ 8.100,00
0067	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO	Comp.	AFOLIC	54.000	R\$ 0,09	R\$ 4.860,00
0069	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP ORAL	Frasco	ALBENDAZOL GEN	10.800	R\$ 2,68	R\$ 28.944,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

0071	AMOXICILINA 500 MGCÁPSULA	Capsula	AMOXICILINA GEN	9.000	R\$ 0,43	R\$ 3.870,00
0074	AZITROMICINA 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	Frasco	AZITROMICINA	12.000	R\$ 12,91	R\$ 154.920,00
0079	CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO	Comp.	CEFALEXINA	9.000	R\$ 0,90	R\$ 8.100,00
0080	CEFALEXINA SUSPENSÃO 250MG/5ML	Frasco	CEFALEXINA	5.400	R\$ 13,49	R\$ 72.846,00
0081	BESILATO DE ANLODIPINO 10MG COMPRIMIDO	Comp.	BESILAPIN	6.000	R\$ 0,09	R\$ 540,00
0086	DEXAMETASONA XAROPE	Frasco	DEXAMETASONA	3.600	R\$ 3,14	R\$ 11.304,00
0087	DEXAMETASONA 0,1% CREME	Bisnaga	DEXAMETASONA	3.000	R\$ 3,12	R\$ 9.360,00
0091	DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO	Comp.	DIGOXINA	1.200	R\$ 0,13	R\$ 156,00
0094	ENALAPRIL MALEATO 5MG COMPRIMIDO	Comp.	ENALAPRIL	3.600	R\$ 0,36	R\$ 1.296,00
0101	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO	Comp.	GLICONIL	126.000	R\$ 0,09	R\$ 11.340,00
0104	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO	Comp.	HIDROCLORATIAZIDA	9.000	R\$ 0,10	R\$ 900,00
0105	HIDROXIDO DE MAGNÉSIO + LUMÍNIO DE LUMÍNIO (35,6MG + 37MG)/ML SUSPENSÃO ORAL	Frasco	ALUMIMEC	5.400	R\$ 4,94	R\$ 26.676,00
0114	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMPRIMIDO	Comp.	LOSARTANA POTASSICA	126.000	R\$ 0,24	R\$ 30.240,00
0120	BROMOPRIMA 10MG	Comp	BROMOPRIDA	3.000	R\$ 0,12	R\$ 360,00
0125	MICONAZOL 2% CREME VAGINAL + APLICADORES	Bisnaga	MICONAZOL	3.000	R\$ 13,48	R\$ 40.440,00
0126	MICONAZOL NITRATO 2% CREME	Bisnaga	MICONAZOL	3.000	R\$ 4,36	R\$ 13.080,00
0130	OLEO MINERAL FRASCO 100ML	Frasco	SEPTAMAX	1.200	R\$ 4,09	R\$ 4.908,00
0132	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL (TYLEMAX)	Frasco	PARACETAMOL	15.000	R\$ 1,90	R\$ 28.500,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

0134	POLIVITAMÍNICO (ÁCIDO ASCÓRBICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, BIOTINA, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO NICOTÍNICO OU DERIVADOS, PIRIDOXINA, RIBOFLAVINA, TIAMINA, VITAMINA A, VITAMINA D, VITAMINA E)	Frasco	COMPLEXO B	5.400	R\$ 5,71	R\$ 30.834,00
0141	SINASTATINA 20 MG COMPRIMIDO	Comp.	SINASTON	9.000	R\$ 0,25	R\$ 2.250,00
0142	SINASTATINA 40 MG COMPRIMIDO	Comp.	SINASTON	12.000	R\$ 0,33	R\$ 3.960,00
0146	SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO	Comp.	MASFEROL	90.000	R\$ 0,11	R\$ 9.900,00
0149	AMITRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO	Comprimido	AMYTRIL	18.000	R\$ 0,26	R\$ 4.680,00
0150	BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDO	Comprimido	CINETOL	30.600	R\$ 0,40	R\$ 12.240,00
0151	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO	Comprimido	CARBAMAZEPINA	63.000	R\$ 0,58	R\$ 36.540,00
0152	CARBONATO DE LÍTIO 300MG COMPRIMIDO	Comprimido	CARBONATO DE LÍTIO	10.800	R\$ 0,49	R\$ 5.292,00
0153	CLONAZEPAM 2.5MG GTS.	Frasco	CLONAZEPAM	540	R\$ 3,12	R\$ 1.684,80
0154	CARBAMAZEPINA 20MG/ML XAROPE	Frasco	CARBAMAZEPINA	540	R\$ 14,98	R\$ 8.089,20
0155	CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO	Comprimido	CLONAZEPAM	18.000	R\$ 0,17	R\$ 3.060,00
0156	CLONAZEPAM 0,5MG COMPRIMIDO	Comprimido	ZILEPAM	5.400	R\$ 0,17	R\$ 918,00
0157	CLORPROMAZINA 5MG/ML INJETÁVEL	Ampola	CLORPROMAZINA	1.800	R\$ 2,73	R\$ 4.914,00
0158	CLORPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO	Comprimido	LONGACTIL	18.000	R\$ 0,62	R\$ 11.160,00
0159	CLORPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO	Comprimido	LONGACTIL	5.400	R\$ 0,35	R\$ 1.890,00
0160	DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO	Comprimido	SANTIAZEPAM	13.000	R\$ 0,14	R\$ 1.820,00
0161	DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO	Comprimido	SANTIAZEPAM	16.200	R\$ 0,13	R\$ 2.106,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

0162	DIAZEPAN 10MG AMPOLA 2ML INJETÁVEL	Ampola	DIAZEPAM	9.000	R\$ 1,22	R\$ 10.980,00
0163	FENITOÍNA 100MG COMPRIMIDO	Comprimido	FENITOINA	9.000	R\$ 0,28	R\$ 2.520,00
0164	FENITOÍNA 50MG/5ML AMPOLA 5ML INJETÁVEL	ampola	FENITOINA	1.800	R\$ 3,93	R\$ 7.074,00
0166	FENOBARBITAL 4% SOL. ORAL.	Frasco	FENOCRIS	540	R\$ 6,90	R\$ 3.726,00
0167	FENOBARBITAL 40MG/ML INJETÁVEL	Ampola	FENOCRIS	600	R\$ 2,67	R\$ 1.602,00
0168	FLUXETINA 20MG COMPRIMIDO	Comprimido	FLUOXETINA	9.000	R\$ 0,20	R\$ 1.800,00
0170	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO	Comprimido	HALO	36.000	R\$ 0,36	R\$ 12.960,00
0171	HALOPERIDOL 50MG/ML INJETÁVEL	Ampola	HALO	600	R\$ 2,60	R\$ 1.560,00
0172	HALOPERIDOL 2MG/ML	Frasco	HALO	540	R\$ 5,56	R\$ 3.002,40
0173	MORFINA 10MG/ML INJETÁVEL	Ampola	MORFINA	9.000	R\$ 5,35	R\$ 48.150,00
0174	PROMETAZINA 25MG	Comprimido	PAMERGAN	27.000	R\$ 0,20	R\$ 5.400,00
0175	LEXOTAN 3MG	Comprimido	LEXOTAN	1.800	R\$ 0,17	R\$ 306,00
0176	LEVOMEPROMAZINA 25MG	Comprimido	LEVOZINE	2.160	R\$ 0,61	R\$ 1.317,60
0177	LEVOMEPROMAZINA 100MG	Comprimido	LEVOZINE	5.400	R\$ 1,19	R\$ 6.426,00
0178	RISPERIDONA 2MG/ML	Frasco	RISPERIDONA	540	R\$ 20,00	R\$ 10.800,00
0179	RISPERIDONA 1MG	Comprimido	RISPERIDONA	4.500	R\$ 0,20	R\$ 900,00
0180	RISPERIDONA 2MG	Comprimido	RISPERIDONA	14.400	R\$ 0,23	R\$ 3.312,00
0181	RISPERIDONA 3MG	Comprimido	RISPERIDONA	12.600	R\$ 0,26	R\$ 3.276,00
0182	LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG + 25MG COMPRIMIDO	Comprimido	PARKIDOPA	2.400	R\$ 2,02	R\$ 4.848,00
0183	VALPROATO DE SÓDIO 57,64MG/ML XAROPE EQUIVALENTE A 50MG/ML DE ACIDOVALPROICO	Frasco	VALPROATO DE SODIO	210	R\$ 6,35	R\$ 1.333,50
0184	ÁCIDO VALPRÓICO 250MG	comprimido	EPILENIL	1.800	R\$ 0,37	R\$ 666,00
0185	TRAMADOL 100MG/2ML INJETÁVEL	Ampola	TRAMADOL	9.000	R\$ 1,84	R\$ 16.560,00
0194	ÁLCOOL 70%	Frascos	ITAJA	1.080	R\$ 7,60	R\$ 8.208,00
0195	ALCOOL 96%	Frascos	ITAJA	216	R\$ 6,44	R\$ 1.391,04



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

0196	ÁLCOOL EM GEL	Frascos	FOTSAN		720	R\$ 9,98	R\$ 7.185,60
0197	ALCOOL IODADO	Frascos	RIOQUIMICA		900	R\$ 17,89	R\$ 16.101,00
0208	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML DESCARTÁVEL	Unidade	BIOBASE		900	R\$ 5,49	R\$ 4.941,00
0209	CATETER (GELCRO) Nº 14 (CINZA)	Unidade	POLYMED		5.400	R\$ 1,95	R\$ 10.530,00
0210	CATETER (GELCRO) Nº 16 (CINZA)	Unidade	POLYMED		5.400	R\$ 1,95	R\$ 10.530,00
0211	CATETER (GELCRO) Nº 18 (VERDE)	Unidade	POLYMED		5.400	R\$ 1,86	R\$ 10.044,00
0212	CATETER (GELCRO) Nº 20	Unidade	POLYMED		5.400	R\$ 1,36	R\$ 7.344,00
0213	CATETER (GELCRO) Nº 22 (AZUL)	Unidade	POLYMED		5.400	R\$ 1,36	R\$ 7.344,00
0214	CATETER (GELCRO) Nº 24 (AMARELO)	Unidade	POLYMED		5.400	R\$ 1,90	R\$ 10.260,00
0220	COMPRESSAS DE GASES 13 FIOS(PCT COM 5 DOBRAS -8 CAMADAS)	Pcts	CLEAN		3.600	R\$ 26,85	R\$ 96.660,00
0231	FILME DE RAO "X" 18 X 24 (CX COM 100 UNIADDES)	Cx	FUJI FILMS		54	R\$ 196,00	R\$ 10.584,00
0232	FILME DE RAO "X" 24 X 30 (CX COM 100 UNIDADES)	Cx	FUJI FILMS		54	R\$ 486,50	R\$ 26.271,00
0233	FILME DE RAO "X" 30 X 40 (CX COM 100 UNIDADES)	Cx	FUJI FILMS		54	R\$ 489,95	R\$ 26.457,30
0234	FILME DE RAO "X" 35 X 35 (CX COM 100 UNIDADES)	Cx	FUJI FILMS		54	R\$ 509,90	R\$ 27.534,60
0235	FILME DE RAO "X" 35 X 43 (CX COM 100 UNIDADES)	Cx	FUJI FILMS		54	R\$ 679,95	R\$ 36.717,30
0251	IODOPOLIVIDONA 10% DEGERMANTE	Frasco	SEPTAMAX		1.350	R\$ 40,50	R\$ 54.675,00
0256	LANCETAS	Unidade	ADVANTIVE		3.000	R\$ 0,52	R\$ 1.560,00
0258	LUVA CIRURGICA Nº 7,5	Pares	BECARE		1.080	R\$ 2,99	R\$ 3.229,20
0259	LUVA CIRURGICA Nº 8,0	Pares	BECARE		1.080	R\$ 3,29	R\$ 3.553,20
0268	PAPEL PARA MACA 70CMX50CM	Rolo	ALBAMAX		360	R\$ 11,92	R\$ 4.291,20
0270	REVELADOR DE RAO "X" 05 LITROS	Galão	IBF		18	R\$ 433,90	R\$ 7.810,20
0271	SAPATILHA PRO PÉ	Pacote	DESCARPACK		360	R\$ 31,04	R\$ 11.174,40
0273	SERINGA 03ML	Unidade	SR		30.000	R\$ 0,45	R\$ 13.500,00
0275	SERINGA 10ML	Unidade	SR		54.000	R\$ 0,69	R\$ 37.260,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

0287	SONDA URETRAL N° 14	Unidade	BIOBASE	360	R\$ 1,85	R\$ 666,00
0288	SONDA URETRAL N° 12	Unidade	BIOBASE	360	R\$ 1,73	R\$ 622,80
TOTAL						R\$ 2.228.056,34

Empresa: **R S LOBATO NETO EIRELI**; C.N.P.J. nº 38.028.373/0001-43, estabelecida à RUA FERNANDO GUILHON, 1467, BATISTA CAMPOS, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). ROMARIO SAMPAIO LOBATO NETO, C.P.F. nº 822.061.632-68.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
9	Amiodarona 50mg/3ml injetável	Ampola	HIPOLABOR	5.400	R\$ 2,24	R\$ 12.096,00
11	Adalatecomprimido	Comp.	BAYER S.A.	3.000	R\$ 1,22	R\$ 3.660,00
16	Cetoprofeno 100mg/2ml injetável	Ampola	HIPOLABOR	14.400	R\$ 3,01	R\$ 43.344,00
18	Cloreto de potássio 10%	Ampola	SAMTEC	1.200	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00
19	Cloreto de sódio 10%	Ampola	SAMTEC	1.200	R\$ 1,36	R\$ 1.632,00
26	Dipirona sódica 1g injetável 2ml	Ampola	SANTISA	36.000	R\$ 1,32	R\$ 47.520,00
28	Dramin100mg comprimido	Comp.	TAKEDA	3.000	R\$ 0,46	R\$ 1.380,00
29	Dramin 25mg injetável	Ampola	TAKEDA	1.200	R\$ 2,57	R\$ 3.084,00
31	Escopolaminasolução injetável 20 mg/ml	Ampola	FARMACE	36.000	R\$ 1,93	R\$ 69.480,00
32	Escopolamina + dipirona solução injetável de 4 mg/ml + 500 mg/ml	Ampola	FARMACE	36.000	R\$ 8,36	R\$ 300.960,00
35	Furosemida 20mg injetável 2ml IV	Ampola	SANTISA	9.000	R\$ 1,25	R\$ 11.250,00
40	Hidralazina 20mg injetável ampola 1ml	Ampola	CRISTÁLIA	1.200	R\$ 10,50	R\$ 12.600,00
41	Hidrocortisona 100mg injetável	Frasco	UNIÃO QUÍMICA	5.400	R\$ 6,50	R\$ 35.100,00
44	Inibima 10mg injetável	Ampola	APSEN	3.000	R\$ 24,37	R\$ 73.110,00
45	Metilergometrina 0,2mg/ml 1ml (ergotrat) injetável	Ampola	UNIÃO QUÍMICA	1.800	R\$ 1,17	R\$ 2.106,00
48	Nootorpril 100mg injetável	Ampola	PRATI	3.000	R\$ 2,64	R\$ 7.920,00
56	Soro glicosado 500ml sistema fechado	Frasco	FARMACE	4.500	R\$ 5,25	R\$ 23.625,00
60	Soro ringer simples 500ml	Frasco	FRESENIUS	4.500	R\$ 5,90	R\$ 26.550,00
62	Sulfato de magnésio 50%	Ampola	Samtec	3.600	R\$ 12,24	R\$ 44.064,00
70	Amoxicilina 250 mg suspensão 150ml	Frasco	PRATI	3.600	R\$ 7,00	R\$ 25.200,00
75	Azitromicina 500 mg comprimido	Comp.	PRATI	60.000	R\$ 3,10	R\$ 186.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DO PARÁ – CNPJ nº

11.481.192/0001-11 - rhsemus2018@gmail.com

Avenida Bernardo Sayão, Centro, Santa Maria do Pará, Pará. Cep: 68.738-000.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

82	Besilato de anlodipino 5mg comprimido	Comp.	GEOLAB	6.000	R\$ 0,10	R\$ 600,00
85	Corticortren 20mg	Comp	BRAINFARMA	60.000	R\$ 0,27	R\$ 16.200,00
89	Dexclorfeniramina, maleato 2mg comprimido	Comp.	BRAINFARMA	15.000	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00
93	Dipirona 500mg comprimido	Comp.	PRATI	18.000	R\$ 0,28	R\$ 5.040,00
100	Hidroxyclorequina	Comp	EMS	6.000	R\$ 3,76	R\$ 22.560,00
107	Ibuprofeno 600mg comprimido	Comp.	PRATI	18.000	R\$ 0,25	R\$ 4.500,00
109	Itraconazol 100mg cápsula	Capsula	GEOLAB	3.600	R\$ 1,10	R\$ 3.960,00
110	Ivermectina 6mg comprimido	Comp.	VITAMEDIC	60.000	R\$ 1,10	R\$ 66.000,00
111	Lidocaína, cloridrato gel 2%	Bisnaga	HIPOLABOR	900	R\$ 4,15	R\$ 3.735,00
112	Loratadina 10 mg comprimido	Comp.	CIMED	3.000	R\$ 0,27	R\$ 810,00
118	Metformina, cloridrato de, 850 mg comprimido	Comp.	PRATI	90.000	R\$ 0,18	R\$ 16.200,00
119	Metildopa 250mg	Comp.	SANVAL	9.000	R\$ 1,10	R\$ 9.900,00
121	Metoclopramida, cloridrato de solução oral 4mg/ml	Frasco	MARIOL	3.000	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00
122	Metronidazol 10% gel vaginal + aplicadores	Bisnaga	PRATI	3.000	R\$ 13,00	R\$ 39.000,00
123	Metronidazol 250 mg comprimido	Comp.	PRATI	6.000	R\$ 0,25	R\$ 1.500,00
127	Nifedipina 20mg comprimido	Comp.	GEOLAB	12.000	R\$ 0,29	R\$ 3.480,00
133	Paracetamol 500mg comprimido	Comp.	PRATI	60.000	R\$ 0,24	R\$ 14.400,00
136	Prednisona 5mg comprimido	Comp.	SANVAL	9.000	R\$ 0,38	R\$ 3.420,00
145	Sulfato ferroso 25mg/ml sol oral	Frasco	NATULAB	1.200	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
148	Simeticona 40mg comprimido	Comprimido	PRATI	9.000	R\$ 0,24	R\$ 2.160,00
188	Agulha 13x45	Unidade	SR	36.000	R\$ 0,20	R\$ 7.200,00
189	Agulha 20x55	Unidade	SR	36.000	R\$ 0,20	R\$ 7.200,00
190	Agulha 25x7	Unidade	SR	27.000	R\$ 0,16	R\$ 4.320,00
191	Agulha 30x07	Unidade	SR	54.000	R\$ 0,20	R\$ 10.800,00
192	Agulha 30x8	Unidade	SR	54.000	R\$ 0,18	R\$ 9.720,00
193	Agulha 40x12	Unidade	SR	54.000	R\$ 0,20	R\$ 10.800,00
203	Atadura de crepe 10cm (pct com 12 unidades)	Pct	ANAPOLIS	3.600	R\$ 7,00	R\$ 25.200,00
204	Atadura de crepe 15 cm(pct com 12 unidades)	Pct	ANAPOLIS	3.600	R\$ 12,00	R\$ 43.200,00
205	Atadura gessada 10cm	Unidade	POLAR FIX	540	R\$ 2,20	R\$ 1.188,00
206	Atadura gessada 15cm (unidade)	Unidade	POLAR FIX	288	R\$ 3,10	R\$ 892,80
207	Atadura gessada 20cm (unidade)	Unidade	POLAR FIX	288	R\$ 5,20	R\$ 1.497,60
221	Equipo macrogotas	Unidade	LABOR IMPORT	27.000	R\$ 2,24	R\$ 60.480,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

222	Equipo microgotas	Unidade	LABOR IMPORT	3.000	R\$ 1,55	R\$ 4.650,00
236	Fiomononylon 2-0 c/ ag. Tri 3/8 3,0cm 45cm	Und	BRASUTURE	7.200	R\$ 2,50	R\$ 18.000,00
237	Fiomononylon 3-0 c/ ag. Tri 3/8 2,5cm 45cm	Und	BRASUTURE	7.200	R\$ 2,50	R\$ 18.000,00
238	Fio mononylon 4-0 ct 25	Und	BRASUTURE	7.200	R\$ 2,50	R\$ 18.000,00
239	Fio mononylon 5-0 ag. 2,0cm	Und	BRASUTURE	7.200	R\$ 1,60	R\$ 11.520,00
240	Fio catepute cromado0.0	Und	BIOLINE	3.600	R\$ 6,00	R\$ 21.600,00
241	Fio catepute cromado1.0	Und	BIOLINE	3.600	R\$ 5,50	R\$ 19.800,00
242	Fio catepute cromado2.0	Und	BIOLINE	3.600	R\$ 5,50	R\$ 19.800,00
243	Fio catepute Simples 3.0	Und	Shalon	3.600	R\$ 5,50	R\$ 19.800,00
244	Fio catepute Simples 2.0	Und	Shalon	3.600	R\$ 6,10	R\$ 21.960,00
245	Fio catepute cromado5.0	Und	BIOLINE	3.600	R\$ 3,50	R\$ 12.600,00
249	Gases em rolo tipo queijo 13 fios (pct com 1 rolo)	Pcts	POLAR FIX	900	R\$ 38,66	R\$ 34.794,00
250	inalador para nebulização	Unidade	NEVONI	30	R\$ 216,66	R\$ 6.499,80
261	Luva de procedimento tam. M, Cx c/100und	Cx	DESCARPACK	1.800	R\$ 160,00	R\$ 288.000,00
262	Luva de procedimento tam. P, Cx c/100und	Cx	SKY	1.800	R\$ 51,00	R\$ 91.800,00
276	Seringa 20ml	Unidade	SR	54.000	R\$ 0,75	R\$ 40.500,00
281	Sonda de foley nº 12 (2 vias)	Und	LABOR IMPORT	540	R\$ 3,83	R\$ 2.068,20
282	Sonda de foley nº 14 (2 vias)	Und	LABOR IMPORT	540	R\$ 4,50	R\$ 2.430,00
283	Sonda de foley nº 16 (2 vias)	Unidade	LABOR IMPORT	540	R\$ 3,83	R\$ 2.068,20
284	Sonda de foley nº 18 (vias)	Unidade	LABOR IMPORT	540	R\$ 3,78	R\$ 2.041,20
285	Sonda de foley nº 20 (3vias)	Unidade	LABOR IMPORT	540	R\$ 4,48	R\$ 2.419,20
286	Sonda de foley nº 22 (3vias)	Unidade	LABOR IMPORT	540	R\$ 4,48	R\$ 2.419,20
290	Tira teste para glicose (oncallplus)	Unidade	ON CALL PLUS	1.800	R\$ 0,50	R\$ 900,00
291	Torneirinha multivia	Und	TKL	9.000	R\$ 1,30	R\$ 11.700,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.012.764,20

Em caso de inexistência de empecilho à referida adesão, solicitamos que a resposta favorável à adesão seja acompanhada da seguinte informação: “Há saldo disponível para esta adesão e que a mesma não trará qualquer prejuízo para a contratação



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

original”.

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.481.192/0001-11